UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   16   /UBND Sơn Tây, ngày   07   tháng 01 năm 2025

V/v rà soát đăng ký nhu

cầu hỗ trợ tiền điện cho hộ

nghèo và hộ chính sách xã

hội theo quy định tại Quyết

định số 60/2014/QĐ -TTg

ngày 30/10/2014 của Thủ

tướng Chính phủ

                       Kính gửi:

     - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

     - UBND các xã.

Thực hiện Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ

tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện và

Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về

việc quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính

sách xã hội. Để kịp thời thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và

hộ chính sách xã hội theo quy định tại Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày

30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ trong năm 2025, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã trên cơ sở kết quả phê duyệt danh sách

hộ nghèo định kỳ cuối năm 2024, khẩn trương chỉ đạo rà soát, xác định và lập

danh sách các đối tượng thuộc hộ nghèo và hộ chính sách xã đăng ký nhu cầu

theo quy định (mẫu 01, 02 đính kèm), gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 15/01/2025, để tổng hợp.

2. Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, tổng hợp, chốt

danh sách và tham mưu UBND phê duyệt danh sách đối tượng hộ nghèo định kỳ

cuối năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 và hộ chính sách

xã hội được hỗ trợ tiền điện theo quy định tại Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg

ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ trước ngày 20/01/2025.

Yêu cầu Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và Chủ tịch

UBND các xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP; TH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2025-01-07T15:43:58+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T15:44:11+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!